



ILUSTRE MUNICIPALIDAD
TOLTÉN

COPIA

DECRETO ALCALDICIO EXENTO N° 141/2017.- /
NUEVA TOLTEN,

16 JUN. 2017

LA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE:

VISTOS:

- D.F.L. N° 1 -3.063 del 02 de Junio de 1980, que reglamenta la Administración de Servicios Traspasados.
- La Ley N° 19.886 de Compras y Contrataciones Públicas y su reglamento.-
- Art. 37° del D.F.L.2/1998, que establece una subvención anual de apoyo al mantenimiento.
- Artículo N° punto 8 del Reglamento de la Ley 19.886.
- Decreto Alcaldicio Exento N° 1880 del 21 de Noviembre de 2016, que aprueba Presupuesto del Departamento de Educación Municipal, para el año 2017.
- El texto refundido de la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades", y en uso de las facultades que se me confieren.

CONSIDERANDO:

- La necesidad de adquirir materiales de cableado eléctrico, necesarios para reparar instalaciones eléctricas en el internado de dama y varones, para el complejo educacional "Martín Kleinknecht Palma" Toltén.
- Que el monto total de la adquisición es inferior a 10 UTM.

DECRETO:

1. **AUTORIZASE**, La emisión de orden de compra a través del sistema www.mercadopublico.cl bajo la ID: 3862-332-SE17 al proveedor **ELECTRO FRONT**, RUT N° 85.479.600-3, por Trato o Contratación directa según artículo N° 10, punto 8, del Reglamento de Compras Públicas.- (Si las contrataciones son igual o inferiores a 10 Unidades tributarias Mensuales).

2. **CANCELESE**, e Impútese al ítem 215.22.04.009 "Insumo, Repuestos y Accesorios Computacionales", \$ 384.475 (Trescientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos treinta y ocho mil trescientos sesenta pesos).

ANÓTESE, PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE



RIGOBERTO NEGRON SANTANDER
SECRETARIO MUNICIPAL



GUILLERMO MARTINEZ SOTO
ALCALDE

GMS/RNS/JEN/JTC/nem

DISTRIBUCIÓN:

- Depto. de Partes, Archivo e Informaciones.
- Unidad de Transparencia.
- Unidad de Control.
- Depto. Educación Municipal.
- Of. de Finanzas Depto. Educación

COTIZACIÓN CLIENTE

N° 121.488

SEÑORES:**I. MUNICIPALIDAD DE TOLTEN**RUT :69191400-3
GIRO :MUNICIPALIDAD
DIRECCIÓN :OHIGGINS # 410
CIUDAD :TOLTEN

FONO :671001

POR LO SIGUIENTE:

Código	Nombre Mercadería Cotizada	Cantidad	Unitario	Total
10612	RIEL DIN SIMETRICO C/PERFOR.	1,0	1.529,00	1.529,41
601143	INT. AUT. LEG. 6KA DE C 1 X 10A 403575 *&*	2,0	2.697,00	5.393,28
601144	INT. AUT. LEG. 6KA DE C 1 X 16A 403576 *&*	1,0	2.697,00	2.696,64
610403	DIFER. 2 X 25A 30MA LEG. 411504 *&*	1,0	12.218,00	12.218,49
110366	AMP. BOLA LED E-27 A60 .9W L/DIA WEST	67,0	2.524,00	169.132,77
200584	TUBO LED. 18W 6000K PLASTIC. LOGIC	45,0	2.494,00	112.235,29
20575	CABLE LIB. HALOGENO 1. 5MM ROJO	30,0	89,00	2.672,27
20576	CABLE LIB. HALOGENO 1. 5MM BLANCO	30,0	94,00	2.823,53
20580	CABLE LIB. HALOGENO 2. 5MM BLANCO	20,0	159,00	3.176,47
20581	CABLE LIB. HALOGENO 2. 5MM ROJO	20,0	156,00	3.126,05
20583	CABLE LIB. HALOGENO 2. 5MM VERDE	20,0	156,00	3.126,05
231313	CANALETA 20X10MM 2MT GRANTT.	5,0	248,00	1.239,50
870104	NEV. S/P. MARFIL ENCH. SIMPLE 10A	1,0	561,00	560,50
870207	NEV. EMB. MARFIL ENCH. TRIPLE 10A	2,0	1.411,00	2.821,85
340701	TORNILLO VULCANITA 3/4 X 6"	50,0	7,00	336,13

VENDEDOR:RICHARD MUNOZ

NETO	323.088
I.V.A.	61.387
TOTAL	384.475



GREZ Y ULLOA S.A.
80.432.900-5
Pofales 1176 / TEMUCO
Venta y distribución de materiales
eléctricos, ferretería, riego y servicios
eléctricos a Industrias

COTIZACIÓN 789529

Fecha	29 de mayo de 2017	Cond. Venta	Credito 30 Dias
Señores	I.MUNICIPALIDAD DE TOLTEN	Fec. Entrega	29-05-2017
RUT	69191400-3	Vendedor	Williams Matamala
Dirección	O"HIGGINS # 410 - TOLT	E-mail	williams.matamala@grezyulloa.cl

Estimado Cliente:

Conforme a lo solicitado tenemos el agrado de cotizar a usted los siguientes productos:

Producto	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Subtotal
23751000	RIEL DIN OMEGA PERFORADO DE 1 MT	MTS	1.00	\$ 700	\$ 700
22404420	INT.LEX3 1x10A 6KA 403575 (03384 LEGRAND	UND	2.00	\$ 2.250	\$ 4.500
22404450	INT.LEX3 1x16A 6KA 403576 (03386 LEGRAND	UND	1.00	\$ 2.250	\$ 2.250
21850300	INT.DIFERENCIAL 2x25A 30mA 411504 LEGRAN	UND	1.00	\$ 10.900	\$ 10.900
18044665	AMPOLLETA LED 9/70W 6500K 230V E-27 #929	UND	67.00	\$ 2.092	\$ 140.193
18800505	TUBO LED 18-20W/840 1200MM 6500K	UND	45.00	\$ 2.000	\$ 90.000
20756539	CABLE L.HALOGENO 1,5 ROJO MT	MTS	30.00	\$ 85	\$ 2.550
20756544	CABLE L.HALOGENO 1,5 BLANCO MT	MTS	30.00	\$ 85	\$ 2.550
20756551	CABLE L.HALOGENO 2,5 ROJO MT	MTS	20.00	\$ 136	\$ 2.720
20756548	CABLE L.HALOGENO 2,5 BLANCO MT	MTS	20.00	\$ 136	\$ 2.720
20756550	CABLE L.HALOGENO 2,5 VERDE MT	MTS	20.00	\$ 136	\$ 2.720
90038665	CANALETA 20X10X2000MM 2MT BLC (TIRA)	UND	5.00	\$ 230	\$ 1.150
21950855	ENCHUFE SENCILLO S/P # 7985 GENESIS MARI	UND	1.00	\$ 923	\$ 923
21950710	ENCHUFE EMB TRIPLE GENESIS ARMADO 7518	UND	2.00	\$ 1.705	\$ 3.410
28841903	TORNILLO PVOLCANITA 1X6 ZN	UND	50.00	\$ 4	\$ 222
				Subtotal	\$ 267.508
				Descuento	
				IVA	\$ 50.827
				Total	\$ 318.335

Sin otro particular y esperando que la presente oferta sea de su interés, se despide atentamente,

Williams Matamala
Grez y Ulloa S.A. / Temuco
Fono: 045-2463369

CONDICIONES GENERALES

- Precios netos + I.V.A.
- Validez de oferta 10 días, salvo conductores con vigencia 48 horas
- Forma de pago según cliente
- En caso de adjudicación hacer mención a cotización número 789529
- No se acepta devolución de mercaderías después de 7 días de efectuada la respectiva compra
- No se acepta devolución de conductores dimensionados
- No se acepta devolución de productos de venta o pedido calzado

La información contenida en esta cotización es confidencial y de uso exclusivo del cliente a quien se dirige y de Grez y Ulloa S.A.



SOCIEDAD AGRICOLA COMERCIAL Y PRODUCTORA AGRO TOLTEN LTDA

RUT 76.352.716-6

OHIGGINS 157 b

TOLTEN

FONO 452 671232
CELULAR 9-5331391

contacto@agrotolten.cl

6 de junio de 2017

SEÑOR MUNICIPALIDAD TOLTEN AT. SR. _____
RUT 69,191,400-3 SECTOR _____

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO	PRECIO TOTAL
1	RIEL DIN OMEGA PERFORADO 1 MT	\$ 800	\$ 800
2	INT LEX3 1x10A 6KA 403575	\$ 2.350	\$ 4.700
1	INT LEX3 1x16A 6KA 403576	\$ 2.350	\$ 2.350
1	INT DIFERENCIAL 2x25A 30MA 411504 LEGRAN	\$ 11.000	\$ 11.000
67	AMPOLLETA LED 9/70W 6500K 230V E 27#929	\$ 2.190	\$ 146.730
45	TUBO LED 18-20W/840 1200MM 6500	\$ 2.100	\$ 94.500
30	CABLE L HALOGENO 1,5 ROJO MT	\$ 130	\$ 3.900
30	CABLE L HALOGENO 1,5 BLANCO MT	\$ 130	\$ 3.900
20	CABLE L HALOGENO 2,5 ROJO MT	\$ 150	\$ 3.000
20	CABLE L HALOGENO 2,5 BLANCO MT	\$ 150	\$ 3.000
20	CABLE L HALOGENO 2,5 VERDE MT	\$ 150	\$ 3.000
5	CANALETA 20X10X2000MM 2 MT BLANCA(TIRA)	\$ 250	\$ 1.250
1	ENCHUFE SENCILLO S/P #7985 GENESIS MARI	\$ 990	\$ 990
2	ENCHUFE EMB TRIPLE GENESIS ARMADO 7518	\$ 1.900	\$ 3.800
50	TORNILLO P/VOLCANITA 1X6 ZN	\$ 5	\$ 250
		\$	\$ -
		\$	\$ -
		\$	\$ -
		\$	\$ -
		\$	\$ -
		\$	\$ 283.170
	IVA	\$	\$ 53.802
	TOTAL	\$	\$ 336.972

Condiciones de pago : CONTADO
Plazo de entrega : 10 días
Validez : 10 Días

En espera de una buena acogida a la presente y quedando a su entera disposición consulta sobre nuestros productos, se despide cordialmente

AGROTOLTEN LTDA